Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 98/2022 - GAB/REI/IFPI, de 5 de agosto de 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,  no uso
de suas atribuições legais e considerando o disposto no Decreto 9.991/2019, alterado pelo
Decreto nº 10.506/2020, torna público e homologa o resultado do Processo SeleFvo de
afastamento integral para parFcipação de Programa de Pós-graduação (PPG) stricto sensu
e estágio de pós-doutorado, de que trata o Edital de Afastamento 88/2022 - GAB/REI/IFPI,
de 21/07/2022, na seguinte forma:

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICOPROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

SEM CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTOSEM CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

CAMPUS CAMPO MAIOR

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

2155133 Kleiton Rocha Saraiva 23188.000369/2022-91
Pós-
Doutorado

CAMPUS OEIRAS

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

2319043 José Ferreira da Silva Júnior 23184.000511/2022-30 Doutorado

CAMPUS PARNAÍBA

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

1633834
Clodoaldo Brasilino Leite
Neto

23179.000785/2022-06 Doutorado

CAMPUS PEDRO II

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

2319013 Zaira do Nascimento Vale 23185.000858/2022-72 Mestrado

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

1063817 Valdemi Nunes Costa 23175.000535/2022-06 Mestrado

CAMPUS TERESINA-CENTRAL

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

2572522 Aracely Ferreira Lucena 23055.002160/2022-77 Mestrado

CAMPUS VALENÇA

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

2124042
Maxsuel Allson de Paiva
Galvão

23187.000487/2022-17 Mestrado

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃOTÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

REITORIA

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

1891529
Cassandra de Sousa
Cunha

23172.001748/2022-77 Doutorado

1614758 Halison da Costa Santos 23172.001750/2022-46 Mestrado

CAMPUS TERESINA ZONA SUL

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

1827061
Thaís Mesquita Martins
Alencar

23173.001855/2022-95 Mestrado

CAMPUS URUÇUÍ

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

3078574 Hermes Oliveira Gomes 23174.000441/2022-39 Doutorado

PAULO BORGES DA CUNHA

Reitor do IFPI

Código Verificador:Código Verificador:
Código de Autenticação:Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Borges da CunhaPaulo Borges da Cunha, REITOR - CD1 - REI-IFPIREITOR - CD1 - REI-IFPI, em 05/08/2022 17:15:26.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 03/08/2022. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

105238
a6655d137a

	Documento assinado eletronicamente por: